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Ansøger: Børnecentret Lintrup 
Projekttitel : Etablering af børnehavebibliotek ved Børnecentret Lintrup 
Ansøgningsdato: 03.11.08 
Ansøgt beløb: kr. 45.000 
Samlede projektudgifter: kr. 66.700  
Egenfinansiering: kr. 21.700 
Projekttype: Basis model 
Bemærkninger:  

Indstilling: 
Kr. 40.000 

Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. Etablering af et børnehavebibliotek i Børnecentret Lintrup, bestående af skole, børnehave 
og SFO for at børnene kan lære biblioteksmiljøet at kende og blive tidligere, hurtigere og bedre 
læsere. 
Tidsplan. Opstart af projektet 1. januar 2009 
Målgruppe. Børnecentrets 45 børnehavebørn, deres familier og pædagogerne i børnehaven. 
Samarbejdspartnere. Skolebibliotekar (ansvarlig for børnehavebiblioteket), skoleleder, 
læsevejleder, pædagoger og forældre, SFO-leder og skolebibliotekskonsulent. 
Fysiske forhold. Skole, SFO og børnehave er bygget sammen, og børnehavebiblioteket vil blive 
placeret i skolebiblioteket, der ligger i stueplan med let adgang fra børnehaven.  
Projektindhold . Biblioteket skal indeholde billed- og oplæsningsbøger. Der vil være udstillinger 
og oplæsning for børnene i biblioteket. Skolebibliotekaren deltager i et forældrearrangement, der 
har fokus på børn, sprogudvikling og læsning. Skolebibliotekaren vil løbende evaluere projektet 
gennem dialog med pædagoger, forældre og børn. Med henblik på erfaringsopsamling og 
justeringer i og af projektforløbet vil evalueringen i form af en spørgeskemaundersøgelse omfatte 
en vurdering af, om skolebiblioteket fagligt og pædagogisk kan indfri pædagogernes/forældrenes 
og børnenes forventninger til projektet, om der er et naturligt og engageret samarbejde mellem 
skolebiblioteket og børnehaven samt om samarbejdet har betydning for børnenes 
læseudvikling/sprøgøre. 
Fremtid. At kommunen efter projektperioden selv kan finansiere børnehavebiblioteket.  
Ressourcer. Der ansøges om midler til løn (18.400) og til materialer (30.000) aktiviteter og 
kompetenceudvikling (2.300), mødeudgifter (1.000) og udgifter til bogkasser og velkomstgave 
(2.500).  

Indstilling: 
Ansøgningen indstilles til tilskud på kr. 40.000 med følgende begrundelse: 
Projektet opfylder formål og betingelserne til indhold for at opnå støtte til basismodel, jfr. dog 
nedenstående justering: 
Bevillingen er justeret til kr. 40.000, som er maksimalt tilskud til et børnehavebibliotek efter 
basismodellen, og der skal derfor inden tre måneder fra dateringen af tilsagnsbrevet indsendes et 
revideret budget. Det anbefales at tage kontakt til det lokale folkebibliotek med henblik på et 
samarbejde omkring samlingens indhold af materialer for at sikre den tilstrækkelige fornyelse på 4-
5 gange om året, jfr. vejledningen for børnehavebiblioteker, se: 
http://www.bs.dk/content.aspx?itemguid={03CCE053-3169-4B08-A634-FBD27E08B2C} 


